sistema de transferência automática e regular de recursos financeiros do FEAS para
os FMAS, destinado aos Municípios de Araripina, Bezerros e Santa Maria da Boa
Vista, em razão do período de estiagem que atingem os Municípios citados.

Art. 2º O referido cofinanciamento será pago em parcela única de R$ 24.000,00
(vinte e quatro mil reais) para o município de Santa Maria da Boa Vista e em parcela
única de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para os municípios de Araripina e
Bezerros.

Art. 3º O repasse dos recursos a que se refere esta resolução fica condicionado ao
procedimento de aceite ao Sistema de Transferência Fundo a Fundo, no qual os
municípios poderão acessar os documentos necessários por meio de um processo